

**民生证券股份有限公司**  
**关于广东骏亚电子科技有限公司**  
**2019 年度营业利润同比下降 50%以上之**  
**现场检查报告**

**上海证券交易所：**

经中国证券监督管理委员会核准（证监许可[2017]1538 号文），广东骏亚电子科技有限公司（以下简称“广东骏亚”或“公司”）于 2017 年 9 月向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 5,050 万股。根据广东骏亚 2020 年 4 月 9 日公告的《广东骏亚电子科技有限公司 2019 年度报告》，广东骏亚 2019 年度营业利润由去年同期的 7,121.89 万元下降至 3,032.12 万元，同比下降 57.43%。

根据《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等相关要求，民生证券股份有限责任公司（以下简称“民生证券”或“保荐机构”）作为广东骏亚首次公开发行股票的保荐机构，对广东骏亚 2019 年度营业利润同比下降 50%以上的事项进行了专项现场检查，具体情况如下：

**一、本次专项现场检查的基本情况**

2020 年 4 月 10 日，针对广东骏亚 2019 年度营业利润同比下降的情况，民生证券现场检查人员取得并查阅了广东骏亚 2019 年度报告及相关财务资料，通过与广东骏亚高级管理人员进行现场访谈，对公司 2019 年度业绩下滑的原因进行分析，了解公司业绩下滑的主要原因。

**二、广东骏亚2019年度业绩变动情况**

单位：万元

项目	2019 年	2018 年	同比变动情况
营业收入	147,218.10	112,007.30	31.44%
营业成本	120,618.44	89,124.01	35.34%
税金及附加	828.58	511.88	61.87%
销售费用	4,524.72	2,936.47	54.09%

管理费用	9,731.53	5,956.16	63.39%
研发费用	7,726.04	5,638.10	37.03%
财务费用	1,802.07	906.72	98.75%
营业利润	3,032.12	7,121.89	-57.43%
利润总额	3,055.15	7,325.35	-58.29%
净利润	3,454.76	6,899.42	-49.93%
归属于母公司股东的净利润	3,462.66	6,899.42	-49.81%

### 三、广东骏亚2019年度营业利润同比下降主要原因分析

#### 1、公司调整产品结构及发展战略

公司对现有惠州工厂进行产线改造和管理升级。一方面，持续不断投入进行设备更新、技术升级，建设专业化产线；另一方面，针对华为、中兴等客户需求，在生产体系、品质控制、供应链、信息化等方面进行升级、完善，相关投入均大幅增加，其中惠州工厂改造新增投入 5,000 万元左右。产线改造对公司产量、收入造成一定影响，2019 年，惠州工厂产量同比下降 18%，营业收入 49,572.09 万元，同比下降 10.29%（不包含按销售价格转单给全资子公司生产部分）。

#### 2、消费电子领域市场竞争加剧

公司产品以中低层刚性电路板为主，主要应用于普通消费电子。消费电子 PCB 价格波动大、市场敏感度高，2019 年市场竞争加剧，公司该类产品单价有所下降，盈利水平有所降低。

#### 3、期间费用增加

2019 年，公司加大市场拓展力度、积极参加美国 CES 电子展等行业展会，导致销售费用同比增加 54.09%。

2019 年，公司实施产能扩张及管理机制改革计划，员工数量有所增加，报告期内工资薪酬、维修费、推销费增加；此外，公司实施重大资产重组、2019 年限制性股票激励计划，综合导致管理费用同比增加 63.39%。

2019 年，受重大资产重组、产能扩张等影响，公司融资规模大幅增加，导致财务费用同比增加 98.75%。

### 四、提请上市公司注意的事项及建议

公司应根据所处行业的发展趋势合理调整经营策略，进一步加强生产经营管理，防范相关经营风险。对于公司营业利润同比大幅下降的情况，公司应当做好相关信息披露工作，及时、充分地揭示相关风险，切实保护投资者利益。

## **五、是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易所相关规则规定应向中国证监会和上海证券交易所报告的事项**

根据《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》第二十六条的相关规定，保荐机构需要对上市公司业绩出现亏损或营业利润比上年同期下降 50%以上情形进行专项现场检查，现场检查报告需要上报上海证券交易所。

## **六、上市公司及其他中介机构的配合情况**

针对本次专项现场核查，广东骏亚能够积极组织相关部门和人员，配合保荐机构的核查工作。

## **七、本次现场检查的结论**

通过现场检查，保荐机构认为：广东骏亚 2019 年度营业利润存在同比下降 50%以上，主要由公司调整产品结构及发展战略、消费电子领域市场竞争加剧、期间费用增加等因素共同导致。

（以下无正文）

(本页无正文，为《民生证券股份有限公司关于广东骏亚电子科技股份有限公司 2019 年度营业利润同比下降 50%以上之现场检查报告》之签章页)

保荐代表人(签字): 徐杰  
徐 杰

陈耀  
陈 耀

